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特定非営利活動法人　萩原スポーツクラブ （単位：円）

科　　　　目

経常収益の部

１．クラブ運営事業

　受取会費 3,338,300

　受取寄付金 420,000

　受取助成金 1,623,445

　事業収入 1,367,000

　その他収入 297,001 7,045,746

２．クラブ経営事業

　事業収入　 30,285,500

　利用料収入 9,330,740

　その他収入 582,165 40,198,405

経常収益合計 47,244,151

経常費用の部

１．事業費

　人件費 22,392,447

　その他経費 15,957,855 38,350,302

２．管理費

　人件費 2,460,701

　その他経費 3,781,083 6,241,784

経常費用合計 44,592,086

当期正味財産増減額 2,652,065

前期繰越正味財産額 36,951,082

次期繰越正味財産額 39,603,147

決　算　額

活　動　計　算　書
自　令和３年４月１日　～令和４年３月３１日
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特定非営利活動法人　萩原スポーツクラブ （単位：円）

科　　　　目 会員サービス 地域づくり 地域交流 指定管理者 下呂市委託 合　計

経常収益の部

１．クラブ運営事業

　受取会費 3,338,300 3,338,300

　受取寄付金 380,000 40,000 420,000

　受取助成金 1,623,445 1,623,445

　事業収入 99,400 990,100 277,500 1,367,000

　その他収入 291,001 6,000 297,001

２．クラブ経営事業

　事業収入　 25,209,000 5,076,500 30,285,500

　利用料収入 9,330,740 9,330,740

　その他収入 582,165 582,165

経常収益合計 3,728,701 2,999,545 317,500 35,121,905 5,076,500 47,244,151

経常費用の部

１．事業費

　人件費 556,450 1,422,000 26,000 16,924,637 3,463,360 22,392,447

　その他経費 2,122,247 458,336 317,768 12,409,504 650,000 15,957,855

２．管理費

　人件費 1,120,467 560,234 780,000 2,460,701

　その他経費 123,558 130,276 15,154 3,125,394 386,701 3,781,083

経常費用合計 3,922,722 2,570,846 358,922 33,239,535 4,500,061 44,592,086

　　差引額 -194,021 428,699 -41,422 1,882,370 576,439 2,652,065

36,951,082

39,603,147次期繰越正味財産額

部門別活動計算書
自　令和３年４月１日　～令和４年３月３１日

前期繰越正味財産額

クラブ運営事業 クラブ経営事業

-2--2-



特定非営利活動法人　萩原スポーツクラブ (単位：円)

科　　　目

【資産の部】

  流動資産

　　　現金預金 43,098,641

　　　前払金

　　　未収金 830,548

　　　仮払金

　　　流動資産合計 43,929,189

　固定資産

　　　車両運搬具 2

　　　什器備品 379,501

　　　一括償却資産 334,535

　　　固定資産合計 714,038

　　　資産合計 44,643,227

【負債の部】

  流動負債

　　　未払金 1,433,280

　　　前受金 1,867,000

　　　預り金

　　　未払法人税等 733,300

　　　未払消費税等 1,006,500

　　　流動負債合計 5,040,080

　　　負債合計 5,040,080

【正味財産の部】

  　　正味財産 39,603,147

　　　（うち当期正味財産増加額） (2,652,065)

  　　負債及び正味財産合計 44,643,227

貸借対照表

金　　　額

令和４年３月３１日現在
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特定非営利活動法人　萩原スポーツクラブ

科　　　目

【資産の部】

流動資産

    現金預金 43,098,641

      現金 　現金手許有高 8,670

　　　普通預金 34,969,528

　　　定期預金 8,120,443

    前払金 0

　　未収金　 830,548

　　仮払金

　　　　流動資産合計 43,929,189

固定資産

　　車両運搬具 2

　　什器備品 379,501

　　一括償却資産 334,535

　　　　固定資産合計 714,038

　　　　資産合計 44,643,227

【負債の部】

流動負債

　　未払金 1,433,280

　　前受金 1,867,000

　　預り金

　　未払法人税等 733,300

　　未払消費税等 1,006,500

     　 流動負債合計 5,040,080

　　　　負債合計 5,040,080

        正味財産 39,603,147

金　　　額

財産目録
令和４年３月３１日現在

(単位：円)
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会員サービス 地域づくり 地域交流 運営事業合計

【収入の部】

1．受取会費 3,338,300 0 0 3,338,300
　正会員会費 29,000 29,000
　小中高会員会費 1,457,000 1,457,000
　一般会員会費 543,000 543,000
　６５歳以上会員会費 454,300 454,300
　ファミリー会員会費 855,000 855,000
２．受取寄付金 0 380,000 40,000 420,000
　賛助会員会費 380,000 380,000
　協賛金 40,000 40,000
　寄付金 0
３．受取助成金 0 1,623,445 0 1,623,445
　地域スポーツ振興助成金 608,445 608,445
　萩原町見舞金制度助成金 600,000 600,000
　その他助成金 415,000 415,000
４．事業収入 368,086 990,100 277,500 1,635,686
　参加料収入 99,400 990,100 277,500 1,367,000
　業務委託料収入 268,686 268,686
５．その他収益 22,315 6,000 0 28,315
　マイクロバス負担金 15,000 15,000
　雑収入 7,315 6,000 13,315
　　　　　　　　　　収入合計 3,728,701 2,999,545 317,500 7,045,746
【支出の部】

１．事業費 2,678,697 1,880,336 343,768 4,902,801
１．１　人件費 556,450 1,422,000 26,000 2,004,450
　講師料 1,422,000 1,422,000
　指導者謝礼 413,000 26,000 439,000
　指導者育成費 143,450 143,450
１．２　その他経費 2,122,247 458,336 317,768 2,898,351
　施設使用料 1,483,535 50,460 104,740 1,638,735
　備品費 19,850 19,850
　消耗品費 262,087 51,239 198,698 512,024
　広告宣伝費 28,000 5,238 14,330 47,568
　研修費 5,000 5,000
　広報活動費 257,345 33,000 290,345
　マイクロバス経費 60,430 299,231 359,661
　減価償却費 0
　燃料費 0
　保険料 19,168 19,168
　雑費 6,000 6,000
２．管理費 1,244,025 690,510 15,154 1,949,689
２．１　人件費 1,120,467 560,234 0 1,680,701
　人件費 1,120,467 560,234 1,680,701
２．２　その他経費 123,558 130,276 15,154 268,988
　会議費 106,075 38,830 144,905
　通信運搬費 13,172 2,541 15,713
　租税公課 17,062 78,274 12,613 107,949
　雑費 421 421
　　　　　　　　　　支出合計 3,922,722 2,570,846 358,922 6,852,490
　　　　　　　　　　差引額 -194,021 428,699 -41,422 193,256

令和３年度　クラブ運営事業　収支計算書
令和３年４月１日　～　令和４年３月３１日
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あさきり 飛騨川 桜谷 指定管理計 委　託 合　計

【収入の部】

1．事業収入 17,001,000 8,208,000 0 25,209,000 5,076,500 30,285,500
　指定管理料 17,001,000 8,208,000 25,209,000 25,209,000
　業務委託料 0 5,076,500 5,076,500
２．利用料金収入 7,398,990 1,757,750 174,000 9,330,740 0 9,330,740
　利用料金 3,656,790 1,757,750 16,000 5,430,540 5,430,540
　下呂市直接利用 399,980 399,980 399,980
　下呂市減免補填 2,776,220
　コロナ対策支援金 566,000 158,000 724,000 724,000
３．その他収入 249,698 332,467 0 582,165 0 582,165
　自販機収入 220,102 332,467 552,569 552,569
　雑収入 22,650 22,650 22,650
　前年度コロナ対策金

　受取利息 6,946 6,946 6,946
　　　　　　　　　　収入合計 24,649,688 10,298,217 174,000 35,121,905 5,076,500 40,198,405
【支出の部】

１．事業費 19,175,304 9,674,325 484,512 29,334,141 4,113,360 33,447,501
１．１　人件費 10,746,160 6,178,477 0 16,924,637 3,463,360 20,387,997
　給料手当 8,776,996 5,228,849 14,005,845 2,987,914 16,993,759
　法定福利費 1,632,268 680,112 2,312,380 408,067 2,720,447
　福利厚生費 336,896 269,516 606,412 67,379 673,791
１．２　その他経費 8,429,144 3,495,848 484,512 12,409,504 650,000 13,059,504
　賃借料 395,364 223,236 618,600 618,600
　備品費 689,120 285,444 974,564 974,564
　消耗品費 535,713 302,223 837,936 837,936
　広告宣伝費 0 0
　減価償却費 821,769 821,769 821,769
　維持修繕費 1,515,571 1,297,238 442,310 3,255,119 3,255,119
　諸委託料 336,000 336,000 336,000
　原材料費 210,100 461,177 671,277 671,277
　燃料費 228,374 68,451 296,825 296,825
　電気料 2,779,070 385,663 21,520 3,186,253 3,186,253
　上下水道料 440,335 64,104 13,852 518,291 518,291
　諸使用料 258,330 16,748 275,078 275,078
　保険料 344,180 122,190 6,830 473,200 473,200
　設備保守点検料 467,170 239,194 706,364 706,364
　施設定期点検料 0 0
　ガス代 47,763 30,180 77,943 77,943
　その他経費 10,285 10,285 10,285
　その他経費　配賦分 -650,000 -650,000 650,000 0
２．管理費 3,340,066 539,420 25,908 3,905,394 386,701 4,292,095
２．１　人件費 780,000 0 0 780,000 0 780,000
　役員報酬 780,000 780,000 780,000
２．２　その他経費 2,560,066 539,420 25,908 3,125,394 386,701 3,512,095
　事務局費 31,048 31,048 31,048
　業務委託費 342,760 342,760 342,760
　旅費交通費 214,200 214,200 214,200
　通信運搬費 177,176 29,570 206,746 206,746
　消耗品費 33,500 33,500 33,500
　研修会費 6,500 6,500 6,500
　租税公課 1,676,092 509,850 25,908 2,211,850 386,701 2,598,551
　雑費 78,790 78,790 78,790
　　　　　　　　　　支出合計 22,515,370 10,213,745 510,420 33,239,535 4,500,061 37,739,596
　　　　　　　　　　差引額 2,134,318 84,472 -336,420 1,882,370 576,439 2,458,809

令和３年度　クラブ経営事業　収支計算書
令和３年４月１日　～　令和４年３月３１日
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あさきり 飛騨川 桜　谷 合　　計

【収入の部】

1．事業収入 17,001,000 8,208,000 0 25,209,000
　指定管理料 17,001,000 8,208,000 25,209,000
　業務委託料 0
２．利用料金収入 7,398,990 1,757,750 174,000 9,330,740
　利用料金 3,656,790 1,757,750 16,000 5,430,540
　下呂市直接利用 399,980 399,980
　下呂市減免補填 2,776,220 2,776,220
　コロナ対策支援金 566,000 158,000 724,000
３．その他収入 249,698 332,467 0 582,165
　自販機収入 220,102 332,467 552,569
　雑収入 22,650 22,650
　前年度コロナ対策金

　受取利息 6,946 6,946
　　　　　　　　　　収入合計 24,649,688 10,298,217 174,000 35,121,905
【支出の部】

１．事業費 19,175,304 9,674,325 484,512 29,334,141
１．１人件費 10,746,160 6,178,477 0 16,924,637
　給料手当 8,776,996 5,228,849 14,005,845
　法定福利費 1,632,268 680,112 2,312,380
　福利厚生費 336,896 269,516 606,412
１．２その他経費 8,429,144 3,495,848 484,512 12,409,504
　賃借料 395,364 223,236 618,600
　備品費 689,120 285,444 974,564
　消耗品費 535,713 302,223 837,936
　広告宣伝費 0
　減価償却費 821,769 821,769
　維持修繕費 1,515,571 1,297,238 442,310 3,255,119
　諸委託料 336,000 336,000
　原材料費 210,100 461,177 671,277
　燃料費 228,374 68,451 296,825
　電気料 2,779,070 385,663 21,520 3,186,253
　上下水道料 440,335 64,104 13,852 518,291
　諸使用料 258,330 16,748 275,078
　保険料 344,180 122,190 6,830 473,200
　設備保守点検料 467,170 239,194 706,364
　施設定期点検料 0
　ガス代 47,763 30,180 77,943
　その他経費 10,285 10,285
　その他経費　配賦分 -650,000 -650,000
２．管理費 3,340,066 539,420 25,908 3,905,394
２．１人件費 780,000 0 0 780,000
　役員報酬 780,000 780,000
２．２その他経費 2,560,066 539,420 25,908 3,125,394
　事務局費 31,048 31,048
　業務委託費 342,760 342,760
　旅費交通費 214,200 214,200
　通信運搬費 177,176 29,570 206,746
　消耗品費 33,500 33,500
　研修会費 6,500 6,500
　租税公課 1,676,092 509,850 25,908 2,211,850
　雑費 78,790 78,790
　　　　　　　　　　支出合計 22,515,370 10,213,745 510,420 33,239,535
　　　　　　　　　　差引額 2,134,318 84,472 -336,420 1,882,370

令和３年度　指定管理者会計収支決算書
令和３年４月１日　～　令和４年３月３１日
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財務諸表の注記 

 
１．重要な会計方針 

 財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010 年 7 月 20 日 2017 年 12 月 12 日最終

改正 ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。 

 
 （１）固定資産の減価償却の方法 

 
    法人税法の規定に基づいて、有形固定資産は定率法で、無形固定資産は定額法で償却

をしています。 

   
「固定資産の増減内訳」 

科    目 期首取得 

価額 

取得 減少 期末取得 

価額 

減価償却

累計額 

期末帳簿 

価額 

マイクロバス 5,489,490   5,489,490 5,489,489 1 

印刷機 400,000  400,000 0 0 0 

体組成測定機 837,000   837,000 836,999 1 

  ＨＳＣ資産計 6,726,490  400,000 6,326,490 6,326,488 2 

乗用車 2,177,020   2,177,020 2,177,019 1 

ノートＰＣ２台 326,000   326,000 217,332 108,668 

ノートＰＣ２台   338,800  338,800 112,933 225,867 

印刷機  495,000  495,000 115,500 379,500 

 指定管理資産計 2,503,020   3,336,820 2,622,784 714,036 

     【合計】 9,229,510 833,800 400,000 9,663,310 8,949,272 714,038 

 

 
 （２）引当金の計上基準 

 
   引当金はありません。 

 
 （３）施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理 

 
   該当物件はありません。 

 
 （４）ボランティアによる役務の提供 

 
   該当がありません。 

 
 （５）消費税等の会計処理 

 
   消費税等は税込経理により処理しています。 
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令和３年度 事業報告 

 
はじめに 
 

 令和３年度は、引き続きコロナ禍ということで「コロナと共に」「with コロナ」の中での活動と

なりました。しかしながら、度重なるまん延防止等重点措置が発令され、年度当初に計画した事業

のほとんどが中止や変更など余儀なくされました。 

事業報告は例年と同様形式を基本として報告させていただきます。 

 

１．クラブ運営事業 

 

 １．１会員サービス事業 
 

①会員動向 

区 分 平成 30 年度 令和元年度 令和２年度 令和３年度 前年度対比 

正会員 31 30 32 28 -4 

賛助会員 25 25 23 26 +3 

小学生以下 220 224 198 199 +1 

中学生 173 191 179 186 +7 

高校生 41 27 28 20 -8 

一 般 191 187 179 151 -28 

65 歳以上 81 77 82 75 -7 

合 計 706 706 666 631 -35 

ﾌｧﾐﾘｰ件数 72 70 63 66 +3 

  

   ②スクール 

種   目 活 動 状 況   （ ）は、週間活動回数 

バレーボール 小学生(４)  中学生男子(２)  中学生女子(３) 

バスケットボール 小学生(２)  中学生男子(２)  中学生女子(２) 

バドミントン 小・中・高校生(２)   一般(１) 

卓球 小・中学生(２)   高校・一般(４) 

ソフトテニス 
小学生(２)  中学生男子(２)    中学生女子(２)  

高校・一般(２)   初級(２) 

サッカー 小学生(３)   

剣道 小・中学生(３)  高校・一般(２) 

弓道 高校・一般(２)  

野球 中学生(１) 

グラウンド・ゴルフ 一般(３) 
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  ③指導者養成 

   【登録指導者数】 

 ﾊﾞﾚｰ

ﾎﾞｰﾙ 

ﾊﾞｽｹｯﾄ

ﾎﾞｰﾙ 

ﾊﾞﾄﾞ

ﾐﾝﾄﾝ 
卓球 

ｿﾌﾄ 

ﾃﾆｽ 
ｻｯｶｰ 剣道 弓道 野球 合計 

指導者 13 6 4 5 6 8 5 3 1 51 

サポート 4 9 1 4 3 11 0 0 2 34 

合計 17 15 5 9 9 19 5 3 3 85 

  ※2 種目を指導者として登録している者 １名 

 

   指導者養成に関わる事業を次の通り実施しました。 

・３月１５日(火) クラブ指導者研修会 参加者３９名（内指導者３５名） 

令和４年度のスクール指導者及びサポート指導者の登録 

地域運動部活動連携について、関係指導者とミーティングを実施 

・スポーツ安全保険加入はクラブにて負担した 

・指導回数に応じて、実費弁償（交通費相当分）を行った 

   ・クラブ指導者を「スクール指導者」と「サポート指導者」の２つに区分して行った。 

 

  ④チーム支援 

 

   事業申請書により申請のあった活動について、クラブから支援を行いました。 

   ・施設使用料金減免、スポーツ安全保険適用、クラブ備品貸出など 

    

  ⑤スクール部会等の会議 

   スクール部会種目代表者会議 

回 開催日 内       容 

１ 8/24 (火) 部活動のあり方について・今年のスクール部会のあり方について 

   スクール役員会議 

回 開催日 内       容 

１ 1/20 (木) 指導者研修会について 

2 2/5 （土） 指導者体制について 
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１．２ 地域振興事業 
 

① 地域づくり（教室） 

教室・セミナー名 開催日 内      容 

ゆる体操教室    毎週火曜日 通年 35 回 参加者 延べ 219 名 

ヒップホップ教室  毎週金曜日 通年 15 回 参加者 延べ  81 名 

ヨガ教室      毎週水曜日 通年 26 回 参加者 延べ 210 名 

健康づくり教室 上村 毎週月曜日 通年 21 回 参加者 延べ 221 名 

   〃    萩原 毎週水曜日 通年 28 回 参加者 延べ  219 名 

   〃    花池 毎週火曜日 通年 13 回 参加者 延べ 127 名 

   〃    羽根 毎週金曜日 通年 36 回 参加者 延べ 473 名 

   〃    古関 毎週水曜日 通年 27 回 参加者 延べ  352 名 

   〃    桜洞 毎週木曜日 通年 28 回 参加者 延べ  152 名 

   〃    野上 毎週木曜日 通年 24 回 参加者 延べ  213 名 

合 計 通年 253 回 参加者 延べ 2,267 名 

 

② 地域づくり（イベント） 

イ ベ ン ト 名 開催日 内      容 

飛騨はぎわら桜まつり in 飛騨川公園 4 月 中止 

6 月ペタンク大会 6/17(木) コロナ禍のため中止 

深緑を歩こう 7/11(日) 雨天のため中止 

8 月ペタンク大会 8/26(木) コロナ禍のため中止 

2021 萩原町ｽﾎﾟｰﾂﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ祭 10/3(日) コロナ禍のため中止 

飛騨川公園楽しくリレー大会  11/21(日) 参加者  140 名 35 ﾁｰﾑ 

ドッヂビー大会 12/12(日) 参加者   71 名  6 ﾁｰﾑ 

 

③地域交流 

イベント名 開催日 内      容 

月例グラウンド・ゴルフ大会  毎月 1 全 6 回 参加者 延べ 415 名 (会員 154) 

萩原ｼﾞｭﾆｱｻｯｶｰｸﾗﾌﾞﾌﾚﾝﾄﾞﾘｰﾏｯﾁ 2021 7/23（金） 参加者 75 名    (会員 20) 

ＨＳＣあさぎりﾊﾞﾚｰ交流会 １１月 コロナ禍のため中止 

萩原ｶｯﾌﾟﾐﾆﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ大会 １１月 コロナ禍のため中止 

   ※グラウンド・ゴルフ月例大会の 5.6.8.9 月はコロナ禍のため中止となりました。 

 

④その他 

萩原町見舞金制度 見舞金制度運営委員会より業務委託 

地域スポーツ振興委員会 クラブにて運営・管理 

広報活動 
クラブだよりを毎月発行し萩原・馬瀬地域に各戸配布した 

ホームページにて情報発信を行った 

マイクロバス ほとんど利用がなかった 
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１．３ 会議等 

 
 【下呂市内】 

会 議 名 回数 備             考 

総会 1 5/31（書面表決） 

運営委員会 2 4/13 7/13  

理事会 1 3/28 

理事相談会 1 12/14 

スクール部会役員会 2 1/20 2/5 

指導者研修会 1 3/15 

スクール種目代表者会議 1 8/24 

企画部会 3 4/22 8/5 10/5 

スポレク祭実行員会 1 8/5 

飛騨川公園楽しくリレー大会実行委員会 2 10/5 11/11  

体育施設利用者調整会議 3 11/9 3/22 3/24 

地域スポーツ振興委員会 1 4/14 3/14（書類送付） 

萩原町見舞金制度運営委員会 3 7/8 12/16 3/17 

萩原町内中学校訪問 2 4/13 4/28 9/14 

地域スポーツ連絡会 2 10/27 3/23 

 

 【県・全国】 

 

   清流ネット総会は書面評決、常任委員会は ZOOM 会議となった 

   ＳＣ全国ネットワーク関連事業は中止又はオンライン会議となった 

 

 

 ※地域振興事業まとめ 
 

コロナ禍の影響もあり、令和３年度は新規事業を実行することができませんでした。 

例年継続実施している事業についても、中止となったイベントも多々ありました。 
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２．クラブ経営事業 
 

 ２．１ 指定管理者事業 

 

２か年続けてコロナ禍の影響を受けましたが、令和２年度に比べると施設利用者数や利用料

収入は回復傾向にあります。（施設利用者状況は次ページ参照） 

コロナ禍対応として、下呂市よりコロナ対策支援金の支給を受けました。 

コロナ対策支援金  あさぎりスポーツ公園  ５６６，０００円 

          桜谷公園        １５８，０００円 

 

令和３年度内の下呂市とコロナ対策支援金について協議し、金額を決定しました。 

 

 ２．２ 業務委託事業 

 

   令和３年度から下呂市体育協会は下呂市スポーツ協会に名称が変わりました。名称が変わっ

たように、組織の見直しや事業改革を進めてきました。 

また、下呂市地域スポーツ連絡会との業務委託については、下呂市スポーツ協会の地域スポー 

ツ部会に事業が引き継がれることになったため、令和４年度以降は下呂市スポーツ協会との業 

務委託となります。 

 

 ※クラブ経営事業まとめ 
 

   事業体制の見直しにより、経営委員会の組織立上げを決めましたが、経営委員会会議の開催な 

ど組織立上げができませんでした。クラブ経営に関わる経営委員会の活性化は重要課題であり、

令和４年度からは確実に活動できる体制にする必要があります。 
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参考資料：令和３年度実績データ集 

１．あさぎりスポーツ公園利用者状況 

施設名 件数 
中学生 

以下 

高校生 

以上 
人数計 前年度 増減 

体育館 924 5,118 14,382 19,500 14,182 +5,318 

野球場 180 1,119 4,064 5,183 3,485 +1,698 

多目的グランド 152 2,217 2,762 4,979 3,506 +1,473 

テニスコート 554 3,961 4,283 8,244 4,936 +3,308 

弓道場 422 0 4,819 4,819 4,566 +253 

総合計 2,232 12,415 30,310 42,725 30,675 +12,050 

ＨＳＣ利用数 671   8,382 8,353 +29 

  ※利用者数は、施設使用伝票に記入された利用者数 

  ※ＨＳＣ利用は、ほとんどがスクール利用（その他は、交流イベントなど） 

 

２．飛騨川公園グラウンド・ゴルフ利用者状況 

年度 
下呂市民 

身障者 
下呂市外 

合計 
会員 非会員 宿泊 日帰り 

H29 4,033 2,514 74 561 578 7,760 

H30 4,366 2,687 0 823 408 8,284 

R1 4,584 2,724 1 636 358 8,303 

R2 4,246 2,043 0 94 399 6,782 

R3 4,672 1,989 0 199 276 7,136 

  ※市民料金適用イベントは、人数も市民に集計 

  ※宿泊は、宿泊者割引料金の申請があった利用者 

 

３．月例グラウンド・ゴルフ大会参加者状況 

年度 
参加者 

合 計 

地域内訳 会員内訳 
備 考 

市 内 市 外 会 員 非会員 

H29 865 584 281 347 518  

H30 900 529 371 341 559  

R1 889 466 423 316 573 3 月大会はコロナ対策で中止 

R2 640 371 269 246 394 4.5.6 月大会はコロナ禍で中止 

R3 415 224 191 154 261 5.6.8.9 月大会はコロナ禍で中止 

   

４．健康づくり教室実績 

  ゆる体操 上村 花池 萩原 羽根 古関 桜洞 合計 

回 数 35 21 13 28 36 27 28 188 

参加者数 219 221 127 219 473 352 152 1,763 

平 均 6 11 10 8 13 13 6 9 
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月 会員 非会員 合計 内市外 参加料 協賛金 収入計 施設使用料 委託料 賞品代 支出計 差引額

4 43 87 130 66 52,100 20,000 72,100 21,700 3,000 26,512 51,212 20,888

5 0 0 0 0

6 0 0 0 0

7 33 49 82 41 31,100 0 31,100 13,100 3,000 1,440 17,540 13,560

8 0 0 0 0

9 0 0 0 0

10 40 58 98 36 37,000 0 37,000 15,600 3,000 3,760 22,360 14,640

11 38 67 105 48 41,100 0 41,100 17,200 3,000 2,400 22,600 18,500

12 33 52 85 26 32,600 0 32,600 13,700 3,000 1,500 18,200 14,400

3 38 53 91 22 34,100 20,000 54,100 14,400 3,000 21,755 39,155 14,945

合計 225 366 591 239 228,000 40,000 268,000 95,700 18,000 57,367 171,067 96,933

年 会員 非会員 合計 内市外 参加料 協賛金 収入合計 施設使用料 委託料 商品代 支出合計 差引額

H27 345 328 673 193 212,900 80,000 292,900 100,100 30,000 106,607 236,707 56,193

H28 334 436 770 286 284,800 80,000 364,800 120,600 30,000 114,273 264,873 99,927

H29 347 518 865 281 337,200 80,000 417,200 138,300 30,000 118,810 287,110 130,090

H30 341 559 900 371 356,500 80,000 436,500 145,900 30,000 138,564 314,464 122,036

R1 316 573 889 423 359,100 80,000 439,100 146,200 27,000 109,717 282,917 156,183

R2 246 394 640 269 246,200 40,000 286,200 103,400 21,000 56,171 180,571 105,629

R3 225 366 591 239 228,000 40,000 268,000 95,700 18,000 57,367 171,067 96,933

↑ ↑

指定管理者収入 地域交流収入

グラウンド・ゴルフ場利用者集計

会員 非会員 宿泊 日帰り

H26 3,783 2,014 1,307 840 7,944 1,362,150

H27 3,946 2,035 659 193 6,833 996,500

H28 4,411 2,822 683 485 8,401 1,284,200

H29 4,033 2,588 561 578 7,760 1,241,350

H30 4,366 2,687 823 408 8,284 1,318,800

R1 4,584 2,725 636 358 8,303 1,308,100

R2 4,246 2,043 94 399 6,782 969,700

R3 4,672 1,989 199 276 7,136 1,004,100

２０２１　月例グラウンド・ゴルフ大会実績集計表

月例グラウンド・ゴルフ大会実績表（年度別）

協賛者

萩原町観光協会

㈱天狗 中止

桂川電工㈱ 中止

ＪＡひだ（協賛商品）

㈲春昇建築　中止

タイム技研岐阜㈱　　中止

天領酒造㈱（協賛商品）

㈲メモリアル（協賛商品）

㈲萩原チキンセンター

㈱弘栄工務店　

備考（全10回）

補足説明　　　上記以外の支出として、広告宣伝費　14,330円（チラシ2，000枚　ポスター200枚）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　グランドチャンピオン表彰　１位～３位盾代　7，941円
　
　　　　　　　　　収入の40，000円は、協賛を現金（40,000円）にて頂き、賞品をクラブにて購入
　　　　　　　　　施設使用料は、指定管理者収入となる　（会員100円／非会員200円）
　　　　　　　　　委託料は、下呂市ＧＧ協会萩原支部の主管料（ダイヤモンド賞対応など）

年度
市外

合計人数 収入合計
市内

7回開催

6回開催

10回開催

10回開催

10回開催

10回開催

9回開催
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教室名 回数 人数 平均 参加料 講師料 不足分

上村 21 221 11 117,000 126,000 -9,000

花池 21 209 10 99,000 126,000 -27,000

萩原 28 219 6 108,500 168,000 -59,500

桜洞 28 152 5 72,000 168,000 -96,000

古関 27 352 13 156,000 162,000 -6,000

野上 24 213 9 39,000 144,000 -105,000

羽根 36 473 13 216,000 216,000 0

　　　合計 185 1,839 10 807,500 1,110,000 -302,500

令和３年度　健康づくり教室　実績表
2021.4～2022.3

◆体組成測定　　　７教室
◆集会所使用料　 地区住民向け健康づくり教室（公益活動）と認定し無料
※ぎふ広域ＳＣ　事業強化補助事業　200,000円　　高齢者向け健康づくり事業

　講師配置　　こいけ接骨院　上村・花池・萩原　／　今井尚彦　古関　／　しみずの湯　羽根・野上
　　　　　　　　　水明館　　桜洞
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